
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů                                

(dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek – část I.                                           

(km 14,830 – 15,280)“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

Zadavatel č. 2 Obec Lanžov 

Sídlem Lanžov č. p. 2, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Zastoupený pí. Alenou Skořepovou, starostkou 

IČO: 005 80 198 

  na základě Smlouvy o spolupráci ze dne 20. 11. 2018 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek – část I. 

(km 14,830 – 15,280)“. 

Jedná se o rekonstrukci silnice II/325 v intravilánu obce Lanžov, km 14,830 – 15,280. Celková délka 

rekonstruovaného úseku je 450 m. Související stavbou je záměr Obce Lanžov na výstavbu nového chodníku, 

vybudování autobusového nástupiště a přechodu pro chodce včetně jeho osvětlení. Obě stavby jsou spolu 

koordinovány a jejich realizace musí být prováděna zároveň.  

Stavba bude probíhat za úplné uzavírky.  

Rozdělení zakázky podle objednatelů (nejedná se o části veřejné zakázky ve smyslu zákona): 

Popis stavby pro zadavatele Královéhradecký kraj:  

Rekonstrukce silnice bude spočívat v zesílení stávajících asfaltových vrstev, případně v kompletní plné 

výměně vozovkových vrstev. Součástí stavby je rekonstrukce mostu ev. č. 325-005, úprava stávajícího vedení 

veřejného osvětlení, úprava stávající silniční dešťové kanalizace, zpevnění a rozšíření krajnic, reprofilace 

stávajících příkopů a obnova vodorovného a svislého dopravního značení. Pokládka bude bezespárá.  

Při rekonstrukci silnice II/325 zůstane výškové a směrové vedení zachováno. 

Jedná se o úplnou uzavírku úseku komunikace II/325 od km 14,830 (= staničení 0,900, křižovatka se silnicí 

III/32542) až po km 15,280 (= staničení 1,350, křižovatka se silnicí II/284). Oběma křižovatkami bude 

umožněn plynulý průjezd.  

Stavba je členěna na následující stavební objekty: 

SO 000       Všeobecné a ostatní náklady 

SO 103.2    Silnice II/325 km 14,830 - 15,280 Lanžov 

SO 182       Dopravně inženýrská opatření 

SO 202       Most ev.č. 325-005 

SO 303       Úprava silniční kanalizace Lanžov 

SO 451       Úprava VO Lanžov 

SO 704       Úprava oplocení na parc. č. 30 Lanžov 

SO 705       Úprava oplocení na parc. č. 413/1 Lanžov 

Popis stavby pro zadavatele Obec Lanžov:  

Jedná se o výstavbu nového chodníku v obci Lanžov. Tento chodník bude veden podél silnice II/325. Začátek 

chodníku bude u vstupu do sportovně turistického areálu a bude končit vyústěním na místní komunikaci 

III. třídy u domu č.p.3. Délka chodníku je 147 m. Součástí stavby je vybudování nástupiště autobusové 

zastávky v prostoru před vstupem do sportovně turistického centra a přechod pro chodce a jeho nasvětlení. 



Stavba je členěna na následující stavební objekty: 

SO 101       Chodníky 

SO 401       Veřejné osvětlení  

Stavba bude provedena podle předaných projektových dokumentací (PD): 

• pro zadavatele Královéhradecký kraj 

- PD ve stupni DSP + PDPS, zpracované projekční kanceláří MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 

566 01 Vysoké Mýto, zodpovědný projektant: Ing. Pavel Hanyk, datum zpracování: 09/2018; 

• pro zadavatele Obec Lanžov 

- PD ve stupni PDPS, zpracované projekční kanceláří DOPRAPLAN s.r.o., Přemyslovců 462/6, 

709 00 Ostrava – Mariánské Hory, zodpovědný projektant: Ing. Pavel Hanyk, datum zpracování: 

07/2019. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 14 709 662,88 Kč bez DPH (17 798 692,08 Kč vč. DPH) 

Z toho:  

-pro zadavatele Královéhradecký kraj: 14 120 764,58 Kč bez DPH (17 086 125,14 Kč vč. DPH) 

-pro zadavatele Obec Lanžov: 588 898,30 Kč bez DPH (712 566,94 Kč vč. DPH) 

 

b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

 

Číslo 

nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení 

dodavatele 

IČO/RČ/datum 

narození 

dodavatele 

Právní forma 

1 
EUROVIA CS, a.s. 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

452 74 924 Akciová společnost 

2 
SaM silnice a mosty a.s. 

Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa 250 18 094 Akciová společnost 

3 
SOVIS CZ, a.s. 

V Mlejnku 608/3a, Třebeš, 500 11 Hradec Králové 
275 32 208 Akciová společnost 

4 
PORR a.s. 

Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
430 05 560 Akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

SOVIS CZ, a.s. 

Sídlo:    V Mlejnku 608/3a, Třebeš, 500 11 Hradec Králové 

Právní forma:   akciová společnost 

IČO:    275 32 208 

 

Účastník zadávacího řízení byl vyloučen v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona, když neprokázal splnění 

technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona, když doložil doklady, které nesplnily požadavky 

zadavatele.  

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

SaM silnice a mosty a.s. 

Sídlo:   Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa 

Právní forma:  akciová společnost 

IČO:   430 05 560 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky 

účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH, 



nejkratší dobu realizace Stavby (=prací) v týdnech společně s dalšími dvěmi účastníky zadávacího řízení 

a minimální požadovanou záruční dobu na Dílo.   

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Netýká se 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

 Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud 

k tomu došlo 

Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Netýká se. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 

jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 27. 5. 2020 

 

 

 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 

 


		2020-05-28T17:15:48+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




